El interés de autoridad pública por el bien (2) de la infancia es óptimo; en efecto los adolescentes son educados con la ayuda de preceptores eruditos, y no menos vigilan

(1) Sustancia química colorante

(2) Buena formación

(Pág. 11) Parochi, Religionis dogmatibus catechismo stabiliendis, quam quidem disciplinam, operi Sarcinatricio, additam in domo dictarum piarum Religiosarum habes, et in plurimis aliis, quae in civitate, ad hoc servantur laudabile opus.

In hac civitate inclusis suburbiis aedes mille et quingentae numerantur, et duae mille familiae, facto per quinquenium calculo, singulis annis septuaginta, et quinque, ut plurimum matrimonia computantur: centum et quinquaginta baptismi: et mortui octuaginta, exclusis, qui in nosocomio vitam laeto dant; ubi centum, et quinquaginta aegri commode existere possunt, et tercenti, usque ad tercentos, et quinquaginta ingrediuntur, exteri fere omnes, ex quibus pereunt centum, vel centum triginta, et rarissime centum, et quinquaginta.

Quia populatio nosocomiorum, et carcerum contagio frequenter contaminatur, non absonum erit in medium afferre nosocomium hocce bene adstructum esse, quinque continens habitacula longa, lataque cum arcubus, et tectis sufficienter elevatis, fenestrisque requisitis, a Septentrione ad meridiem, et ab oriente ad occasum, ad debitam ventilationem, et aeris renovationem. Utiles perstant officinae, ad omnes, quae seoferunt, operationes: cimiterium adest figurae quadratae, versus occidentem positum, latum, et optime ventilatum, a nosocomio sejunctum, fossae

(Pág. 12) in ipso construuntur profundiores, ut cadavera bene sepeliantur, et consumantur, novaeque edificantur, quando opus est, ad contagium precavendum.

Magistratus, et Capitulum hujusce pieae domus curam gerunt, pioque zelo evigilant, ut aegri optime auxilientur, et ut munditia ope mulierum conservetur. Convalescentium domus a nosocomio seclusa manet, duo habet habitacula, ubi quadraginta aegri continentur, duosque locos comensationi destinatos, et solarium, hortumque pulchrum, et amenum ad aegrorum oblectamentum. Nosocomium, Ecclesia, et convalescentia islam eformant, qua omnis precavetur familiaritas, omniumque aspectus ad occasum respicit.

In hoc Nosocomio spureorum infantum numerus recipitur, qui simul cum iis, quos in hac domo mulieres pariunt, furtiva venere utentes, Barcinonem convehuntur. Nosocomium enim satagit, ut hae mulieres debite reclusae maneant, et ut bene auxilientur in loco oportuno ad hunc finem servato. Si maniatici, premissis auziliis generalibus, curam nom adipiscuntur, Barcinonem transferuntur, et sic hidrophobi, Leprosi, et cancerosi.